
  
 

                                                                                        
 Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
 

15.07.2015  г.  №  63 
 

 
О внесении дополнения в решение  Думы Качканарского городского 

округа от 17.09.2014 г.  N 78 «Об утверждении перечня должностных лиц 
Качканарского городского округа, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» 
 

 
 
В соответствии с пунктом 6 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, Законом Свердловской области от 
14 июня 2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 
27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 
области, государственным полномочием Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Свердловской области», в целях повышения  эффективности работы 
местного самоуправления по исполнению полномочий государственных 
органов и  пресечения административных правонарушений, руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского 
округа  

 
РЕШИЛА: 
 
 
1. Дополнить п. 5 Перечня должностных лиц Качканарского 

городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, утвержденного решением  Думы 
Качканарского городского округа от 17.09.2014 г.  N 78 «Об утверждении 
перечня должностных лиц Качканарского городского округа, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях» подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) председатель Думы городского округа.» 
 
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время». 



  
 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 
фициального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и местному самоуправлению Думы 
Качканарского городского округа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы городского округа           Глава городского округа     
 
____________  Г.В. Русских                            ___________ С.М. Набоких                
 
 
 
 
 
 
 

 


